
UCHWAŁA NR XXI/121/2025 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)) oraz art. 38 ust. 1 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (Dz.U. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/252/06 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 10 października 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 i 1180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9013525A-0DD4-457C-8399-B3C40029821A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/121/2025 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 8 października 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

Rozdział 1. 
Podstawy prawne działania Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu, zwany dalej „PUP”, działa w szczególności na 
podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

3) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Siedziba i obszar działania 

§ 2. 1. PUP jest jednostką organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej 
działającej pod zwierzchnictwem Starosty Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Siedzibą PUP jest miasto Golub-Dobrzyń. 

3. Zakresem działania PUP obejmuje obszar powiatu golubsko-dobrzyńskiego. 

§ 3. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta Golubsko-Dobrzyński. 

Rozdział 3. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. PUP realizuje zadania samorządu powiatowego w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy na obszarze powiatu golubsko-dobrzyńskiego. 

2. Przedmiotem działalności PUP jest wspieranie aktywności zawodowej i zatrudnienia. Działania 
realizowane są w szczególności w zakresie: 

1) polityki rynku pracy; 

2) realizowania form pomocy przewidzianych ustawą; 

3) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych; 

4) weryfikacji warunków dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej; 

5) wspierania osób uprawnionych w realizacji praw i obowiązków związanych z członkostwem Polski  w Unii 
Europejskiej. 

§ 5. W celu realizacji zadań PUP współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 
powiatową radą rynku pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami i przedsiębiorcami, 
przedsiębiorstwami społecznymi, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, organizacjami 
społecznymi i organizacjami działającymi w sprawach wspierania zatrudnienia oraz aktywności zawodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9013525A-0DD4-457C-8399-B3C40029821A. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Organizacja PUP 

§ 6. 1. PUP kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Starosta Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

3. Zastępcę Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Dyrektor PUP. 

4. W zakresie zadań wynikających z programów sektorowych współfinansowanych z Funduszu Pracy, 
o których mowa w odrębnych przepisach, w imieniu Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego zadania wykonuje 
Dyrektor PUP. 

5. Do zakresu działania Dyrektora PUP należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowanie PUP; 

2) ustalenie organizacji wewnętrznej PUP; 

3) składanie w imieniu PUP oświadczeń w ramach udzielonego pełnomocnictwa w zakresie praw 
i zobowiązań majątkowych; 

d) wydawanie decyzji administracyjnych w imieniu Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego na podstawie 
odrębnych upoważnień. 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres działania komórek organizacyjnych PUP określa 
Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora PUP i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego. 

§ 7. 1. PUP prowadzi swoją działalność na bazie mienia, w które został wyposażony. 

2. PUP działa w formie jednostki budżetowej. 

3. PUP prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami, ze szczególnym 
uwzględnieniem ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości. 

4. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Szczegółowe zasady podpisywania, parafowania pism i dokumentów w PUP określa Instrukcja 
Kancelaryjna. 

2. PUP używa pieczęci nagłówkowej o treści: ,,Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu". 

§ 9. Zmiany w statucie następują w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9013525A-0DD4-457C-8399-B3C40029821A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia oraz ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy 
cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które to zastępują dotychczas obowiązującą ustawę 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, niezbędne staje się uchwalenie 
nowego Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 

Ponadto zgodnie z art. 428 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 
powiatowe urzędy pracy, o których mowa w przepisach ustawy, z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 
stają się PUP, w rozumieniu tej ustawy. 

Zmiany proponowane względem obecnie obowiązującego Statutu: 

1) wprowadzenie nowych aktów prawnych z zakresu działania urzędu; 

2) zmiana treści § 3 - dostosowanie zapisu do brzmienia art. 2 pkt 43 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia; 

3) aktualizacja przedmiotu i zakresu działania Urzędu - określona w § 4 i 5. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9013525A-0DD4-457C-8399-B3C40029821A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/121/2025 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU
	Rozdział 1 - Podstawy prawne działania Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Siedziba i obszar działania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Organizacja PUP w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 5 pkt 3


	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.5




